









AMSTERDAM. — W Amsterdamie rozegrany został mecz hokeja lodowego pomiędzy reprezentacją Stanów Zjednoczonych a drużyną złożoną z Kanadyjczyków, przebywających stałe w krajach Europy Zachodniej.

Zwyciężyli Kanadyjczycy 4:3.

**Kalendarz zebrań towarzyszy polskich**

Dnia 27-go stycznia.

Tow. Emigrantów Polskich Opt. w Berlinie: Zebranie odbędzie się o godz. 8.30 wiecz. w Domu Polskim. Z powodu bardzo ważnych spraw upraszamy o przybycie wszystkich członków.

Dnia 29-go stycznia.

Tow. Polsko-Kat. „Lech“ w Berlinie: Walne zebranie odbędzie się o godzinie 19-tej w lokalu przy Sobnstrasse 34.

Przybycie wszystkich członków jest konieczne.

Dnia 5-go lutego.

Tow. Szkolne „Oświata“ filia IV. Zebranie odbędzie się o godz. 20-tej w Domu Polskim przy Dresdenerstrasse 52.

**PKS Berlin wygrał turniej i zdobył puchar**

**Polacy zdystansowali drużyny niemieckie i drużyny faszystów w Berlinie**

BERLIN. — Polski Klub Sportowy w Berlinie zanotować może piękny sukces. W ubiegłą bowiem sobotę i niedzielę, wygrał turniej, w którym brały udział dwie drużyny niemieckie, a mianowicie drużyna piłkarska WKG. Steffens & Nölle, drużyna Reichskulturkammer, drużyna faszystów w Berlinie „Fascio di Berlino“ oraz drużyna PKS-u. Turniej zorganizowała drużyna Steffens i Nölle w pierwszy jubileusz istnienia drużyny. Dla zwycięscy turnieju gospodarze ufundowali puchar. Turniej odbył się według zasady: zwycięscy spotykają się z zwycięscami, drużyna, która przegrała z drugą drużyną, która również przegrała. Wobec tego, iż PKS w pierwszym dniu odniósł zwycięstwo, już w sobotę nie ulegało wątpliwości, iż zajmie co najmniej drugie miejsce w turnieju. Turniej odbył się na pięknym Boelke-Stadion, Berlin-Tempelhof, wydzierżawionym przez gospodarzy specjalnie na ten cel. Meczom przyspadywało się liczna publiczność.

**Pierwszy dzień turnieju**

W sobotę drużyna PKS walczyła z drużyną Reichskulturkammer. Mecz był zacięty i żywy ale fair. Pierwszą bramkę strzelił PKS, po czym Niemcy wyrównali. Do przerwy wynik 3:2. 20 minut przed końcem goście znów wyrównali, ustawiając wynik 4:4. Dopiero 10 minut przed zakończeniem meczu PKS strzelił piątą bramkę ustanawiając wynik dnia 5:4 (3:2). Należy zaznaczyć, iż trzecia bramka dla Niemców spowodowana została przez własną nieuwagę graczy PKS-u.

W tym samym dniu drużyna gospodarzy Steffens i Nölle zwyciężyła Fascio di Berlino 7:0. Należy zwrócić uwagę, iż drużyna faszystów rozgrywa w Berlinie mecze z drużynami piłkarskimi SA i SS.

**Drugi dzień turnieju**

Pierwszy mecz odbył się pomiędzy Reichskulturkammer a Fascio di Berlino. Wynik 6:1.

Drugi decydujący mecz rozegrał PKS z drużyną gospodarzy, którzy dnia poprzedniego zwyciężyli Włochów 7:0. PKS grał po mistrzowsku, atak strzelał często i celnie, gracze polscy kombinowali z dobrymi wynikami. Wynik do przerwy 2:0 dla PKS-u, wynik ostateczny 5:0 dla drużyny polskiej.

Przed meczami kapitanom drużyny wręczano upominki. Przekazanie pucharu zwycięscem turnieju, a więc drużynie Polskiego Klubu Sportowego z Berlina odbędzie się w ramach specjalnej uroczystości.

**Pierwszy mecz na hokejowych mistrzostwach świata Polska rozegra z Holandią**

ZURYCH. — Szwajcarski Komitet Organizacyjny Mistrzostw Hokejowych Świata opracował terminarz wstępnych rozgrywek. Terminarz ten przedstawia się następująco:

W Bazylei dnia 3 lutego o godz. 15-tej Niemcy walczą z Finlandią, o godzinie 20-tej odbędzie się mecz Kanada — Holandia, i Ameryka — Włochy. Dnia 4 lutego o godz. 15-tej Polska spotka się z Holandią, o 16.30 mecz Włochy — Finlandia, o 20.30 mecz Niemcy — Ameryka. Dnia 5 lutego o 10.30 rano Polska walczy z Kanadą, o 15-tej mecz Ameryka — Finlandia, o 16.30 Niemcy — Włochy.

W Zurychu odbędą się następujące mecze: Dnia 3-go lutego o godz. 15-tej Czechosłowacja — Jugosławia, o 20-tej Szwajcaria — Lotwa i Węgry — Belgia. Dnia 4 lutego o 15-tej Czechosłowacja — Lotwa, o 20-tej Szwajcaria — Jugosławia, o 15-tej Anglia — Węgry, o 20.30 Szwajcaria — Czechosłowacja.

**Tragiczna śmierć słynnego piłkarza**

WIEDEN. — Słynny piłkarz wiedeński Matias Sindelar znaleziony zo-

stał w poniedziałek bez życia w mieszkaniu swojej narzeczonej. Jak się okazało Sindelar zatrut się wraz z narzeczoną gazem świetlnym. Próby uratowania ich okazały się spóźnione. Przyczyny rozpaczliwego kroku nie są na razie znane, przypuszczalnie tłem tragedii były nieporozumienia między narzeczonymi.

**Z całego świata**

MEDIOLAN. — Bokserski mistrz Europy w wadze lekkiej, Aldo Spoldi rozegrał pierwszy swój mecz w Ameryce, nokautując w pierwszej rundzie Amerykanina Millinga.

BUDAPESZT. — Zany biegacz węgierski Szabo, który wkrótce wyjechać ma do Stanów Zjednoczonych na zawody w halach, uzyskał w niedzielę dobry czas w biegu na 5 km. — 15:35 min.

**Sredni czas mierzony według po-udnika**

Dopiero przed sześćdziesięciu laty wprowadzone pierwotnie w Kanadzie, dzięki inicjatywie sir Sandforda Fleminga, średni czas astronomiczny, odpowiadający danej miejscowości. Co 15 stopni, licząc za zerowy południk, przecinający obserwatorium w Greenwich pod Londynem, przybywa godzina, jeśli posuwamy się ku wschodowi, lub ubywa — jeśli podróżować na zachód.

Przed tym ulepszeniem, na kolejach kanadyjskich — a zapewne również na innych, biegnących ze wschodu na zachód na znacznej przestrzeni — nie można było się wcale zorientować z godziną bo na każdej ważniejszej stacji zegar wskazywał czas miejscowy, niezgodny ze wskazanym w rozkładzie jazdy.

**Meteoryt twardszy od diamentu**

W pobliżu jeziora Valence na Węgrzech znaleziono meteoryt, stanowiący jednolitą bryłę z masy dotychczas na ziemi nie znanej. Odkryciem zainteresował się instytut geologiczny uniwersytetu w Budapeszcie, który wydelegował specjalną komisję dla zbadania meteorytu.

Komisja orzekła, że nieznaną masę, z której złożony jest meteoryt, posiada twardość diamentu. Obecnie w instytucie geologicznym w Budapeszcie prowadzone są badania nad ustaleniem rodzaju masy zawartej w znalezionym meteorycie.

**Spór o d'Artagnana**

Nieśmiertelny bohater Dumasa, o którego już tyle było sporów, wywołał wojnę w miasteczku Cagnés na Riwierze. Była tam kiedyś forteczka rzymska i jest do dziś zamek Grimaldich, władców sąsiedniego Monako. Zamek ten zwierzchność miejską nabywał i restauruje, za podżeganiem części mieszkańców, zwanych złośliwie „archeologami“. Pragną oni mieć w gminie zabytek historyczny, zresztą nie przez miłość historii, ale — aby przyciągnąć gości. Wydali nawet broszurę, w której twa-

nia się fakt, że jeden z markizów Grimaldi był zamordowany w tym zamku przez słynnego d'Artagnana w r. 1710.

Przeciwnicy, nie chcący płacić podatków zwiększonych, podchwycili tę datę i natychmiast ogłosili, że to błaga, bo historyczny d'Artagnan poległ w r. 1673 podczas oblężenia Maestrichtu. Żądają więc zaprzestania prac restauracyjnych.

Trzech muszkieterów nie rozstrzygnie tego sporu szpadami.

**Kalendarz zebrań Zw. Polaków w Niemczech**

**Dzielnicy II**

Dnia 27-go stycznia.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Północ: Zebranie odbędzie się o godz. 20-tej w lokalu p. Willy Kernchen, przy Chausseestr. 64. — (Gartensaal).

Uprasza się o przybycie wszystkich członków.

Dnia 2-go lutego.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Półn. Wschód: Zebranie odbędzie się o godz. 20-tej w lokalu p. Zscherp, przy Ermelerstr. 17, — dawniej Strassmannstr. 39.

Dnia 4-go lutego.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Moabit: Zebranie odbędzie się o godz. 20-30 w ochronce przy Alt Moabit 73.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Wschód (Centrum): Zebranie odbędzie się o godz. 20.30 w Domu Polskim przy Dresdenerstr. 52.

Dnia 5-go lutego.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Spandawa: Zebranie odbędzie się o godz. 17-tej w lokalu przy Bismarckstr. 8.

Dnia 6-go lutego.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Charlottenburg: Zebranie odbędzie się o godz. 20 w lokalu przy Alt Lietzow 31.

Związek Polaków w Niemczech — Oddział Tempelhof: Zebranie odbędzie się o godz. 19-tej w lokalu przy Friedrich Wilhelmstr. 70.

**Kalendarz Marjański na rok 1939**

w cenie RM -,85

nabyć można w Admin. „Dziennika Berlińskiego“ Berlin W35, Potsdamerstr. 61

Zamówienia przez pocztę wykonujemy po uprzednim nadesłaniu pieniędzy; na portorium należy dołączyć 30 fenigów.

Pieniądze wpłacić można na nasze pocztowe konto czekowe (Postcheckkonto) Berlin 4203.

Nakładem Dziennika Berlińskiego, Buchdruck-u. Zeitungsverlag G. m. b. H. w Berlinie — Odpowiedzialny za redakcję: Czesław Tabernacki, Berlin-Charlottenburg, Fredericastr. 27 — DA. XII 940 — Druk „Sztandar Polski“ GmbH, Herne

## Ustawa o ubezpieczeniu na starość rzemieślników

Aby zapewnić samodzielnym rzemieślnikom, którzy przez składki ubezpieczają przyszłość swych czeladników i uczniów, również ubezpieczenie, wydał rząd Rzeszy ustawę o ubezpieczeniu na starość, która weszła w życie z dniem 1 stycznia 1939 r.

Dzięki tej ustawie zostają ubezpieczeni w urzędzie ubezpieczenia rentowego pracownicy rzemieślnicy na wypadek niezdolności do pracy i starości, jak i na korzyść dla pozostałych członków rodziny, mianowicie według przepisów ustawy o ubezpieczeniu pracujących zawodowo, o ile w tym wypadku nie zarządzono innych przepisów.

Wszystkie osoby męskie i żeńskie, pracujące w rzemiośle i zarejestrowane w liście rzemieślników, powinni być obowiązkowo ubezpieczeni. Ogólny dochód roczny pojedynczego rzemieślnika jest objęty sumą ubezpieczeniową i stanowi podstawę dla potrącania składek ubezpieczeniowych. O ile rzemieślnicy zawarli wzgl. zawrzą do 1 lipca 1939 r. dla siebie lub swych pozostałych ubezpieczenie na życie wzgl. dożycie 65 lat lub mniej lat, to mogą zależeć od ubezpieczenia albo stawić wniosek o zwolnienie z ubezpieczenia na starość lub o zwolnienie połowy składek (półubezpieczenie). Rzemieślnicy są wolni od obowiązku ubezpieczenia na starość, jeżeli i jak długo przynajmniej tyle wydają na swe ubezpieczenie od życia, ile płaciliby na ubezpieczenie rentowe jako pracownicy zawodowi. Jeżeli w ubezpieczeniu na życie uzgodniono wypłatę pewnego kapitału, to prócz tego jest pożądanym, by suma ubezpieczeniowa wynosiła przynajmniej 5000 RM i ewtl. udziały w zysku przeznaczone były na podwyższenie sumy ubezpieczeniowej. Z połowy składek ubezpieczeniowych zostają rzemieślnicy zwolnieni na wniosek, o ile i jak długo wydają na ubezpieczenie od życia przynajmniej połowę, tyle, ile płaciliby na ubezpieczenie jako pracownicy zawodowi i o ile suma ubezpieczeniowa wynosi 2 500.

Półubezpieczeni rzemieślnicy otrzymują w razie wypadku połowę podstawowej kwoty wzrostu, które odpowiadają ulgowym składkom. Zakład ubezpieczeniowy Rzeszy dla pracowników zawodowych może w niektórych wypadkach uzależnić pokrycie kosztów przy półubezpieczonym rzemieślniku od tego, że ubezpieczony połowę tych kosztów przejmie na siebie.

Rzemieślnicy mogą nadpłacić składki ubezpieczeniowe za czas od stycznia 1924 r. do 31 grudnia 1941 r. To prawo wygasnie, o ile rzemieślnik staje się niezdolny do pracy, ukończy 60 lat lub umrze.

Zgromadzenie niemieckich izb rzemieślniczych i przemysłowych ustala roczny obrót składek dla poparcia ubezpieczenia na starość; wysokość obrotu zostanie jeszcze bliżej ustalona.

## Testament winien być pisany własnoręcznie

Rozporządzenie z dnia 31 lipca 1938 r. usuwa niepotrzebną formę przy wystawianiu testamentu lub układu spadkowego. Dotychczasowy przepis zostaje złuzniony i tak dostosowany do potrzeb życia, że nie tyle kładzie się wagę na utrzymanie formy, ile na wiarygodność ostatecznej woli wystawcy testamentu.

Spadkodawca powinien według ustawy sam napisać ostateczną zeznanie. Testament prywatny, pisany maszyną, nie jest ważny, choćby go pisał nawet sam wystawca. Należy więc własnoręcznie napisać ostateczną wolę i własnoręcznie ją podpisać. Nie jest koniecznym podawanie miejsca i czasu przy wystawianiu testamentu, jednak poleca się to uczynić.

## Czy lokator musi pokazać mieszkanie?

W umowie najmu określa się zwykle bliżej, dla jakich powodów lokator obowiązany jest pokazać mieszkanie właścicielowi domu wzgl. jego zastępcy czy zarząd-

cy. Takim powodem jest często szkoda jakaś w mieszkaniu, n. p. powstała na skutek uszkodzenia rur wodociągowych albo wylewu, pożaru itp. Nieobowiązany natomiast jest lokator do pokazania mieszkania osobie trzeciej, choćby nawet ta osoba miała upoważnienie gospodarza. W wypadku jednak wypowiedzenia mieszkania, lokator musi zezwolić ewtl. reflektantom na oglądanie. Inne powody nie upoważniają właściciela do żądania pokazania mieszkania. Lokator może — ale nie musi — zgodzić się na wizyty tego rodzaju.

Zdarza się, że ubezpieczalnia albo wierzyciel hipoteczny ma interes w tym, aby obejrzeć mieszkanie ubezpieczonego lub zadłużonego domu. Lokator w takich wypadkach (bez ważnego powodu) zezwolenia na oglądanie mieszkania odmówić nie może.

## O większy udział żeńskich sił roboczych w gospodarce rolnej i domowej

Na podstawie dekretu dla przeprowadzenia planu czteroletniego, dot. silniejszego udziału osób żeńskich w gospodarce rolnej i domowej z dnia 15 lutego 1938 r., prezydent urzędu pośrednictwa pracy i pomocy dla bezrobotnych wydał w dniu 23 grudnia 1938 r. następujące rozporządzenie wykonawcze, które weszło w życie z dniem 1 stycznia 1939 r.

Niezamężne pracownice poniżej 25 lat, które do 1 marca 1938 r. nie miały jeszcze zajęcia, mogą otrzymać tylko zajęcia w prywatnych lub publicznych zakładach i urzędach wtedy, o ile zatrudnione były za zgodą urzędu pracy przynajmniej rok w rolnictwie lub gospodarstwie domowym i o ile to jest zaznaczone formalnie przez urząd pracy w książeczce pracy. Miarodajny jest ten urząd pracy, w okręgu którego zajęcie rolnicze lub domowe było wykonywane.

Przy ukończeniu kontraktu uczniowskiego obowiązkowy rok pracy (Pflichtjahr) może nastąpić bezpośrednio po czasie nauki.

Służba pracy (Arbeitsdienst), służba na wsi (Landdienst), pomoc na wsi (Landhilfe) wiejska nauka pracy domowej, rok nauki gospodarstwa domowego jak i u-

## Zapomoga dla położnic

Ubezpieczone w kasie chorych osoby żeńskie, które w ostatnich dwu latach przed porodem przynajmniej przez 10 miesięcy, w ostatnim roku przed porodem jednak przynajmniej przez 6 miesięcy były ubezpieczone, otrzymują według § 195a R. Vers. O. zapomogę dla położnic, składającą się z pomocy akuszerki, pielęgnacji lekarskiej, lekarstwa, jednorazowej zapomogi pieniężnej, opłaty na karmienie. Opłatę tygodniową otrzymuje się regularnie za cztery tygodnie przed i 6 łącznych tygodni bezpośrednio po porodzie. Termin poborów opłaty tygodniowej przed porodem rozciąga się na dalsze 6 tygodni, jeżeli brzemienna nie wykonuje w tym czasie żadnej pracy zarobkowej i jeżeli lekarz stwierdza, że poród nastąpi widocznie w ciągu 6 tygodni. O ile lekarz się omylił przy obliczeniu czasu porodu, to brzemienna ma prawo do opłaty tygodniowej od daty, ustalonej w świadectwie lekarskim, aż do porodu.

Według § 311, zdania 2 RVersO. brzemienna i położnica zostają tak długo

## Zwrot składek — dalsze ubezpieczenie

Pytanie: Ożeniłem się na koniec września 1937r. Do tego czasu pracowałam moja żona zawodowo i płaciła obowiązkową składkę na ubezpieczenie inwalidzkie. Co mówi ustawa o zwrocie wpłaconych składek? Jak ma się sprawa z dalszym ubezpieczeniem?

Odpowiedź: Zwrot składek, wydanych na ubezpieczenie inwalidzkie, przy zamążpójściu osób żeńskich zaprowadzono dopiero ustawą z dnia 21 grudnia 1937 r. Zwrot ten może nastąpić, o ile małżeń-

## Czyła własnością jest pozostawiona gazeta?

Zdarza się niejednokrotnie, że korzystający z tramwajów, autobusów czy kolei podziemnych przy opuszczeniu pojazdów pozostawiają często swoje przeczytane gazety i że ktoś obcy te gazety potem do rąk bierze, aby je przeczytać. Czy wolno z takich „bezpąskich“ gazet korzystać i czy wolno je ewentl. zabrać?

Pewien konduktor zażądał od gościa zwrotu przywłaszczony sobie gazety z tym umotywowaniem, że wszystko, co w tramwaju zostawia, bez względu na wartość musi być jemu oddane. Wyszedł on więc z tego założenia, że pozostawiona gazeta jest przedmiotem znalezionym i że za prawidłowe odstąpienie jej on ponosi odpowiedzialność. Dlatego, że w związku z tym zajęciem wywiązała się przykra dla pasażera wymiana zdań, pasażer wniósł zażalenie do spółki tramwajowej, na co otrzymał taką odpowiedź: „Gazetę, pozostawioną w naszym wozie, może sobie każdy przywłaszczyć. Konduktor niesłusznie zabronił tego i nieprawnie zażądał jej zwrotu“.

dział w kursie nauki, prowadzonym lub wyznaczonym przez urząd pracy, w rolnictwie lub gospodarstwie domowym zalicza się do obowiązkowego roku pracy.

Zalicza się również pracę u rodziców lub krewnych, która to praca nie podlega zanotowaniu w książce pracy, jeżeli chodzi o rodziny z 4 lub więcej dziećmi poniżej 14 lat.

Z obowiązkowym rokiem pracy pokrywa się dwuletnia zajęcie w szpitalnictwie jako pomoc siostrzym szpitalnym, dalej w zdrowotnej opiece społecznej jako pomoc pielęgniarkom i ochraniarkom.

W szczególnych wypadkach może urząd pracy zrobić wyjątki. Urząd pracy powinien to zaznaczyć w książeczce pracy.

Zajęcie, przejęte w rolnictwie i gospodarstwie domowym przed 1 stycznia 1939 r., uważane jest jako zaakcentowane przez urząd pracy.

Rozporządzenie niniejsze weszło w życie z dniem 1 stycznia 1939 r. Równocześnie przestaje istnieć rozporządzenie wykonawcze do dekretu z dnia 16 lutego 1938 r. o silniejszym wstawieniu żeńskich sił roboczych do gospodarki wiejskiej i domowej.

## Przesłtęgać przepisy ruchu ulicznego!

Częstokroć napominaliśmy czytelników naszej gazety, szczególnie rolników, właścicieli furmanek i in., by zważali dokładnie na przepisy ruchu, biorąc pod uwagę liczbę wypadków i ostre kary, czekające winnych. O następstwach, jakie mieć może zawiniony wypadek na ulicy, dowodzi następujące zajście:

Pewien rolnik powiatu prudnickiego jechał bez światła w pochmurny i deszczowy wieczór z wozem konieczny z pola do domu. Zwisająca konieczyna zakryła również reflektor zwrotny, tak że motocyklista, który jechał prawidłowo, uderzył w wóz z konieczną i zranił się ciężko. Rolnik został w następstwie oskarżony. Zastępca oskarżonego ostro potępił bez troskę, z jaką właśnie ludzie ze wsi zaniedbują przepisy bezpieczeństwa ruchu. Co drugi lub trzeci dzieł jest doniesienie z tego powodu, tak że mimo wszelkiego uświadomienia przez prasę możnaby mówić o nagminnej pladze. Ze względu na ciężkie następstwa skarżącego stawili wniosek o 4 miesięczną karę więzienia za zranienie z powodu niedbalstwa oraz za wykroczenie przeciwko przepisom o porządku ruchu ulicznego. Sąd lawnicy zmienił jednak wyjątkowo tę karę na 300 RM grzywny. Wysokość kary powinna, jak podkreślił przewodniczący sądu, być ostrzeżeniem dla przestępców ruchu.

Jeżeli ukarany rolnik nie jest ubezpieczony od odpowiedzialności, to będzie musiał jeszcze zapłacić inne koszty, jak leczenie zranionego i ewtl. jeszcze jakieś powstałe szkody.

## Tajemnicza zbrodnia w Paryżu

PARYŻ. — Przed kilku dniami znaleziono w jednym z paryskich hoteli na rue Saint Honore walizę, w której znajdowały się zwłoki nieznanego, zabitego mężczyzny. Dzięki adresowi krawca, umieszczonemu na ubraniu zabitego, udało się ustalić, iż jest nim niejaki Victor Juguet, z zawodu kelner. Po odnalezieniu brata zabitego policja ustaliła, iż pracował on ostatnio na statku „Paris“.

Po przeprowadzeniu dochodzeń w najważniejszych portach francuskich i po pięciu dniach poszukiwań, policja aresztowała w Bordeaux Włocha, Józefa Resial który przyznał się, iż wynajął pokój w hotelu na rue Saint Honore i osobiście zaniósł tam walizę, przeczył natomiast, jakoby dokonał morderstwa, utrzymując, iż działał on z polecenia nieznanego mu osobnika. Nic mniej jednak odciski palców Józefa Resial odpowiadają odciskom, znalezionym w prywatnym mieszkaniu zabitego.

## Nielegalny dziennik komunistyczny i drukarnię wykryła policja czeska

PRAGA. — W ostatnich czasach, jak donosi Czeska Agencja Telegraficzna, zaczął ukazywać się dziennik komunistyczny „Rude Pravo“. Dziennik był kolportowany nielegalnie w Pradze. Poszukiwania policji doprowadziły do wykrycia potajemnej drukarni w małym schronisku turystycznym w okolicy Szawy. Policja aresztowała kilka osób, konfiskując potajemną drukarnię oraz wydrukowane już numery dziennika „Rude Pravo“, które mieli zabrać kolporterzy. Dokonano również licznych rewizji w Pradze w mieszkaniach osób pośrednio lub bezpośrednio wmiieszanych w tę sprawę. Dotychczas aresztowano 12 osób, z których zeznań wynika, iż celem ich było wznowienie rewolucyjnego ruchu komunistycznego w Czecho-Słowacji.

## Nowy minister dworu we Włoszech

RZYM. — Król i cesarz Wiktor Emanuel III zwolnił na własną prośbę ministra dworu królewskiego hr. Alessandro Mattioli Pasqualini i mianował ministrem dworu senatora hr. Pietro Acquarone.

## Aresztowanie komunistów w Albanii

TIRANA. — Policja polityczna aresztowała 69 osób, podejrzanych o prowadzenie propagandy komunistycznej. Aresztowania trwają w dalszym ciągu zarówno w stolicy, jak i na prowincji.

